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The purpose of ıhis research is lo deıermine wheıher ıhe psychiaıriy nursing knowladge and poinı ofview 

ofnurse candiıades ıowards above menlioned palienls have changed or not aııhe and ofıaking psychiaıry 

Diseases and NursinR Lesson. 

Dalas have collecıed wi/h gueslionary form. ın Ihe evolualion of lhe daıa, percenlage and Wilcoxen Signed 

Rank Tesl (Za pa) asfor Iri-comparison Kruskal Wallis Tesl (Ila pa) were used. 

As a resulı, as ıhe knowledRe level and allilude ıoward above menıioned palienıs Ihe sludenls from 
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lesson applicalioft. LI was deıermined from ıhe stalisıical resulıs ıhaı poinı of views of boıh of ıhe Iwo 

school sludenls have improved posilively ıowards Psychiatry Diseases and Nursing. 

GiRiş 

Hemşirelik, mesleğe ilişkin bilgi kazanmayı ve bu bilgiyi kullanarak bakım becerisi 

geliştirmeyi hedefleyen uygulamalı bir disiplindir(1). 

Kuramsal dersleri sınıflarda alan öğrenciler beceri geliştirmek ve istenilen davranışa 

ulaşabilmek için tedavi edici hizmet alanlarındaki öğrenim yaşantılarından yararlanırlar(2). 

Uygulama öncesi Psikiyatri hastalıkları ve hemşireliği konusunda öğrencilerin teorik 

olarak bilgilendirilıneleri, onların daha güvenli ve hazır olmalarını sağlamaktadır. Böylece 

teoriyi uygulamaya koyma öğrencitikten profesyonel kişiliğe geçme olana&'1 verir. 

Ruhsal sorunlu bireyler sağlık elemanlarının tutumlarına karşı duyarlıdırlar ve 

bunlardan etkilenirler. Çeşiti i araştırınalarda kabullenici, destekleyici, hoşgörülü 

tutumların, hasta bireyi rahatlatıcı, toplumda bütünleştirici, tedavi bakımını sağlayıcı yönde 

etkilediğini; aksine aşağılayıcı, reddedici, kısıtlayıcı ve soyutlayıcı tutumların hastayı 

toplumdan uzaklaştırdığını, tedavi ve bakımını olumsuz yönde etkilediğini göstermektedir. 

Hemşire psikososyal hir varlık olarak bireyin geldiği kültürü ve özelliklerini tanımalı, 

hasta ve hastalık duygularını nasıl algıladıklarını bilmelidir(3). 

Yapılan <,:alışmalarda öğrencilerde tutum değişikliği yaratmak için tek başına teorik 

bilginin yeterli olmadığı. özellikle uzun ve sürekliliği olan klinik uygulamanında etkin 

olduğu belinilmektcdir(4). 
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Bu çalışmanın amacı, yakın gelecekte ruhsal sorunlu bireylere hizmet götürecek ve 

hemşirelik yüksek okullarına alındıklarında, bu hastaları karşı toplumda geliştirdikleri 

farklı yaklaşımla gelen hemşire adaylarının, aldıkları psikiyatri hemşireliği dersi 

sonucunda, psikiyatri hemşireliği bilgisi ve sözü edilen hastalara karşı bakış açısının 

değişip değişmediğini saptamaktır. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Araştırma 1995-1996 öğretim yılında Psikiyatri hastalıkları ve hemşireliği dersini 

almadan önce ve aldıktan sonraki bilgi düzeylerinin, bu derse karşı tutumlarının ve 

uygulama sonrası bakış açılarının değişip değişmediğini saptamak amacıyla 

İ. Ü.F. N.H. Y.O'u, i. Ü.S.H.M. Y.O'u ve A.Ü .S.H.M. Y .O'u son sınıf öğrencileri 

üzerinde gerçekleştirildi. Tanımlayıcı nitelikteki bu araştırma Erzurum'da Psikiyatri dersini 

alan son sınıf öğrencilerinin tamamına uygulanırken (43 öğrenci), 29'u ı.Ü.S.H.M.Y.O'u 

ve 23'ü LÜ.F.N.H.Y.O'u öğrencilerinden basit rastgele örnekleme yöntemiyle belirlenen 

toplam 95 öğrenciye uygulanmıştır. 

Literati.ir bilgilerine dayanarak geliştirilen iki anket formu öğrencilere araştırmacı 

tarafından uygulanmıştır. Araştırma için kullanılan formların geçerlilik ve güvenilirlikleri 

önceden yapılmış birkaç araştımıada kullanılarak saptanmış dunımdadır(5,6,7,8). 

Birinci anket fonTIu her üç okul öğrencilerine dersi almadan önce ve aldıktan sonra 

uygulanarak, önce kendi bilgi düzeyleri ve tutumları arasındaki fark, daha sonra elde 

edilen verilerle iiç okul karşılaştırılarak bilgi düzeyleri ve tutumları arasındaki farklar 

istatistikselolarak belirlenmiştir. 

İkinci anketi ise sadece i.Ü.S.H.M.Y.O'u ve A.Ü.E.S.H.M.Y.O'u öğrencilerinin 

uygulama sonrası uygulanarak Psikiyatri Hastalıkları ve Hemşireliğine bakış açılan 

belirlenip iki okul öğrencilerinin bakış açıları karşılaştırılmıştır. Ders öncesi ve ders 

sonrası her üç okulun bilgi düzeyleri ve tutumları ölçülerek uygulama sonrası bakış açılan 

karşılaştırılmıştır.Elde edilen verilerin istatistikselolarak değerlendirilmesindeyüzdelik, 

Wilcoxon Signed Rank testi (za pa), üçlü karşılaştırmalarda ise Kruskal Wallis (Ha pa) 

testi uygulanmıştır. 

, i 

r 
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BULGULAR VE TARTIŞMA 

Araştırma grubunun % 45.3'ünü A.Ü .E.S.H.M. Y.O'u %.30.5'ini 

LÜ.S.H.M.Y.O'u %24.2'sini LÜ.F.N.H.Y.O'u öğrencileri oluşturmaktadır. 

Tablo 1. i.Ü.F. N.H. YO'u Öğrencilerin Ders Öncesi ve Sonrası Psikiyatri Hastalıkları ve 

Hemşireliği Hakkındaki Bilgi düzeylerinin Karşılaştırılması 

Bilgi Düzevlerinin Karsılastırıldığı Konular Za pa 

Psikoz ve Paranoid bozukluk -1.89 >0.05 

Affektif bozukluk -1.782 >0.05 

Psikonevrozlar -0.056 >0.05 

Ki~ilik bozuklukları -1.285 >0.05 

Cinsel bozukluklar -0.510 >0.05 

Psiko-somotik hastalıklar 0.889 >0.05 

Alkolizm vc madde bağımlılığı -0.630 >0.05 

Zcka geriliklcri -1.260 >0.05 

Organik bcyin scndromu -0.296 >0.05 

Ruh hastalarının davranışları -0.904 >0.05 

Ruh hastalarının "neler" konustukları -1.992 <0.05 

Ruh haswları ilc karşılasıldığında neler hissedildiği -2.800 <0.05 

Ruh hastalarının konuştuklarının önemi -1.278 >0.05 

Ruh hastalıklarının nedenleri -2.433 <0.05 

Psikiyatri kliniklerimle ve ruh sinir hastalıkları hastanesinde hastalara neler yapıldığı -2.482 <0.05 

Kisilerin ruh sağlığının bozuk olup, olmadıl!ını anlama -2.485 <0.05 

i.Ü.F.NH.Y.O'u öğrencilerinin ders öncesi ve ders sonrası Psikiyatri Hastalıkları ve 

Hemşireliği hakkındaki bilgi düzeyleri incelendiğinde "ruh hastalıkları ile karşılaştığında 

neler hissedildiği" konusunda ortaya çıkan farklar istatistikselolarak önemli bulunmuştur 

(p<O.O I). Bu farklılıklar "hastadan korkma" seçeneğinde %9, "üzüntü" seçeneğinde %22 

ve "huzursuzluk" seçeneğinde ise % 5 oranında artnut olarak tesbit edilmiştir. 

i. Ü. S. H. M. Y.0' lu öğrenc ileri nde "ru h hastaları ile karşılaşıldığında neler 

hissedildiği" konusunda ders öncesi ve ders sonrası karşılaştırmada ortaya çıkan farklar 

çok önemli bulunmuştur (p<O.OO I). Bu farklılıklar "hastalardan korkma" seçeneğinde 

%26 "acıma" seçeneğinde % 16, "üzüntli" seçeneğinde ise %9 "huZlIrsuzluk" seçeneğinde 

ise % i 6 oranında artma olduğu görülmüştür. 

Bu sonuçlar gerek i.Ü.F.N.H.Y.O'u öğrencilerinde gerekse A.Ü.E.S.H.M.Y.O 

öğrencilerinde ders öncesi hedeflenen duygusallığı azaltma yerine daha da arttığını, bu 
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duruma ise hastalara uygun ve terapötik yaklaşım gösterebilme yeteneğinde olmayacaklan 

sonucuna götürmektedir. Bu sonuç M.Kırlangıç'ın "Hemşirelerin ruh sağlığı ve 

hastalarına karşı tutumlarının araştırılması" konulu çalışmasının sonuçlarına uygunluk 

göstermektedir(9). 

Ruh hastalarının neler konuştukları, ruh hastalarının konuştuklarının önemi, ruh 

hastalıklarının nedenleri, psikiyatri kliniklerinde hastalara neler yapıldığı, kişilerin ruh 

sağlığının bozuk olup olmadığını anlama konusundaki bilgi düzeyleri arasındaki farkın ise 

istatistikselolarak önemli olduğu saptanmıştır (p<O.05) (Tablo 1). 

Tablo 2. i.Ü.S.H.M.Y.ü'u Öğrencilerinin Ders öncesi ve Ders Sonrası Psikiyatri 

H ı ~ H . r~' h kk d k" b'ı . d" I·· k iasta ıgı ve emşıre ıgı a ın a i ııgı uzey,ennın arşı aştın ması 

B ilgi Düzeylerinin Karşılaştınldığı Konular Za pa 

Psikoz vc Paranoid bozukluk -1.477 >0.05 

A ffcktif bozukl uk -2.415 <0.05 

Psikoncvrozlar -2.547 <0.05 

Kişilik bowklukları -0.896 >0.05 

Cinsel bozukluklar 0.00 >0.05 

Psiko-somolik haswhklar -1.349 >0.05 

Alkolizm ve maddc bağımlılı[rı -0.338 >0.05 

7<'\::a f!crilikkri -0.942 >0.05_.
()rT~mik beyın scndromu -0.245 >0.05 

Ruh hastalarınııı d.ıvranısları -2.162 <0.05 

Ruh hasıalarının "neler" konuştukları -0.848 >0.05 

Ruh hastaları ile karsılaşıldığıııda neler hissedildiği -0.524 >0.05 

Ruh hastalarının konustuklarının önemi -2.153 >0.05 

Ruh hastalıklarının nedenleri -1.395 >0.05 

PsikiYairi kliniklerinele ve ruh sinir hastalıkları hasıanesinde hasıalara neler yaoıldı!!ı -0.502 >0.05 

Kisilcrin ruh sağlığının bozuk oluo, olmadı!!ı anlama -0.357 >0.05 

i.Ü.S.H.M.Y.ü'u öğrencilerinin ders öncesi ve ders sonrası Psikiyatri Hastalıkları 

ve Hemşireliği hakkındaki bilgi düzeyleri karşılaştırıldığında "Affektif bozukluklar, 

Psikozlar, ruh hastalannın davanışları ve ruh hastalarının konuştuklarının önemi 

konusundaki bilgi düzeyleri arasındaki farkın önemli olduğu (p<O.OS), Tablo 2'de yer 

alan diğer parametrelerin ise önemsiz olduğu saptanmtştır (Tablo 2). 
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Tablo 3. A.Ü.E.S.H.M.Y.O'u Öğrencilerinin Ders Öncesi Ve Ders Sonrası Psikiyatri 

astai i kı . r~' a dak b'lIlgı. d"uzeyıennın karşı aH an ve H emşıre ıgı h kkı n ı I" 'tın ması 

paZaBilgi Düzeylerinin Karsılastırıldığı Konular 

Psikoz ve Paranoid bozukluk -4.940 <0.001 

Affektif bozukluk -4.569 <0.001 

Psikoncvrozlar -5.256 <0.001 

Kisilik bozuklukları -5.373 <0.001 

Cinsel bozukluklar -3.823 <0.001 

Psiko-somotik hastalıklar -5.012 <0.001 

Alkolizm ve madde bağımlılığı -4.623 <0.001 

Zeka gerilikleri -4.623 <0.001 

Organik beyin sendromu -1.924 >0.05 

Ruh hastalarının davranışları -5.579 <0.001 

Ruh hastalarının "nclcr" konuştukları -4.350 <0.001 

Ruh hastaları ilc karsılasıldığında nelcr hissedildiği -4.160 <0.001 

Ruh hastalarının konustuklarının önemi -2.752 <0.001 

Ruh hastalıklarının nedcnleri -4.120 <0.001 

Psikiyatri kliniklerinde ve ruh sinir hastalıkları hastanesinde hastalara neler yaoıldılh -4.605 <0.001 

Kişilerin ruh sağlığının hozuk olup, olmadığı anlama -3.777 <0.001 

A.Ü.S.H.M.Y.O'u öğrencilerinin ders öncesi ve ders sonrası Psikiyatri hastalıkları 

ve Hemşireliği hakkındaki bilgi düzeyleri karşılaştırıldığında;organik beyin sendromu 

hakkındaki bilgi düzeylerinin dışında kalan tüm kriterlerin bilgi düzeyleri arasındaki farkın 

çok önemli olduğu tesbit edilmiştir (Tablo 3). 

Yukarıda verilen istatistiksel sonuçlardan da anlaşıldığı gibi özellikle 

i. Ü.f.N.H. Y.O'u öğrencilerinin diğer iki okul öğrencilerine oranla, i.Ü.S.H.M.Y.O'u 

öğrencilerinin ise A.Ü.E.S.H.M.Y.O'u öğrencilerine göre Psikiyatri Hastalıklan ve 

Hemşireliği dersini almadan önce belli düzeyde bir bilgi birikimine sahip oldukları 

şeklinde yorum lanabi IiI'. 

"Hastanıza ne yapmayı düşünürsünüz" sorusuna verilen cevaplar incelendiğinde;ders 

öncesi ve ders sonrası her üç okul öğrencilerininde"ruh doktoruna götürürüm" diyenlerin 

oranında artma olduğu "psikoloğa götürürüm" diyenlerin oranında ise düşme olduğu 

görüldü. Beklentilerimiz doğrultusunda ders sonrası, aldıkları eğitimin öğrencilerin 

üzerinde olumlu etkisi olduğu görülmektedir. 
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"Mezun olunca ruh sağlığı ile ilgili bir klinikte çalı~mak ister misiniz" sorusuna 

LÜ.S.H.M.Y.O'u öğrencilerinde ders sonrası "evet" diyenlerin oranında düşme, "hayır" 

diyenlerin oranında ise artma olduğu görüldü. A. Ü.E.S.H.M. Y.O'u öğrencilerinde ise 

ders öncesi ve ders sonrası "evet" yanıtını verenlerin oranında da %31 azalma, "hayır" 

yanıtını verenlerin oranında ise % 3'lük artma olduğu tesbit edilmiştir. Bu sonuçlardan 

psikiyatri hastalıkları detayh öğrenildiğinde çok spesifik bir alan olduğu yüksek okul 

düzeyindeki eğitimin yeterli olmadığı, psikiyatri kliniğinde çalışmak için en az yüksek 

lisans eğitiminin gerekli olduğu düşüncesinden kaynaklanabileceği söylenebilir. 

Tablo 4.	 İ.Ü.S.H.M.Y.ü'u Öğrencileri ile A.Ü.E.S.H.M.Y.O.'u Öğrencilerinin 

Uygulama Sonrası Psikiyatri Hastalıkları ve Hemşireliğine Bakış Açılarının 

Karsı aştırı ması 

Uygulama Sonrası Bakış Açılarının Karşılaştınldığı Konular Za pa 

Psikiyatri eğitimi sonrasıd<ı psikiyatri hastalıkları ve hemşireliğinc bakış 

açısından mevdanal!,c1en olumlu değişiklikler -4.373 <0.001 

Psikiyatri uygulaımısındansonra hastaya bakış a,:ısımja meydana gelen 

dcfrisikliklcrin davranıs boyuıı:ndaki elkilerini -4.274 <0.001 

Psikiyatri uygulaması sırasında hedefkrc olumlu olarak ulasma derecelerini -1-677 >0.05 

Psikiyatri uygulamasında beklenilen hedeflere ulasamama dereceleri -2.256 <0.05 

U Y).;l' i "n~::..2sınnısındakı psikiyatri hcınşirc1iğine karsı olan ilgideki değişikliği -3.08 <0.01 

Psikiyatri uY.l~Jamasmdan memnun olmayanlar -0.02 >0.05 

Psikiyatri uygulamasındabecerilerde meydana gelen dcğişiklik ·3.376 <0.001 

Psikiyatri uy.gulamasının bcklentilere uygunluk gösterebilmesi için yapılan öneriler ·3.822 <0.00 1 

A.Ü.E.S.H.M.Y.O'u öğrencilerinin uygulama sonrası Psikiyatri Hastalıkları ve 

Hemşireliğine bakış açılarının karşılaştırılmasına ilişkin cevaplarııı dağılımı incelendiğinde; 

Psikiyatri staj sonrasında "ruh hastalıkları ve hemşireliğine bakış açısında" meydana gelen 

olumlu değişIKiık konusunda iki okul arasındaki fark istatistikselolarak çok önemli 

bulunmuştur (p<O.OO i) (Tablo 4). Yüzdelik olarak ifade edildiğinde 

A.Ü.E.S.H.M.Y.ü'u öğrencilerinde %25 olarak tesbit edilmiştir. Bu sonuçlardan da 

anlaşıldığı gibi psikiyatri uygulaması sonrasında öğrencilerin ruh hastaları ve psikiyatri 

hemşireliğine bakış açılarında önemli oranda olumlu değişme görüldüğü saptanmıştır. Bu 

sonuçlar klasik bılgilerle uyuın içerisindedir(9). 

A.Ü.E.S.H.M.Y.ü'u öğrencilerinin uygulamadaki en önemli hedefleri 

sorulduğunda; "akıl hastaları ile olumlu iletişim kunnak, akıl hastalarına bakımda yeterli 
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bir hemşire olmak, akıı hastaları ile ilgili kavram ve ilkeleri tanımak, bu hastalara bütüncül 

yaklaşımla psikolojik ve fizyolojik gereksinimleri doğrultusunda bakım vermek" şeklinde 

olduğu görülmüştür. 

LÜ.S.H.M.Y.o'u öğrencilerinin uygulamadaki en önemli hedefleri sorulduğunda ise 

"akıl hastalan ile olumlu ilişkiler kurmak, kuramsal bilgiyi uygulama alanında pekiştirrnek, 

hastaları ve hastalıkları ile ilgili kavram ve ilkeleri tanımak" gibi çoğunluğu tedavi edici 

hizmetlere yöneliktir (Tablo 4). 

Uygulama sonrası hedeflerine ulaşarnama nedenleri; A. Ü.E.S.H.M. Y.ü'u 

öğrencilerinde "uygulama süresinin kısa oluşu" ve "değişik vaka görerneme" olarak; 

LÜ.S.H.M. Y.ü'u öğrencilerinde ise yine "uygulama süresinin kısa oluşu" ve "uygulama 

alanının eğitime uygun olmayışı" şeklinde tesbit edilmiştir (Tablo 4). 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Öğrencilerin Psikiyatri dersini almadan önce ve aldıktan sonra bilgi düzeyleri 

tutumları ile uygulama sonrası bu derse bakış açılarını belirlemeye yönelik olarak 

hazırlanan bu çalışmada a~ağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır. 

-Ders sonrası üç okul öğrencilerinin Psikiyatri Hastalıkları ve Hemşireliği hakkında 

bilgi düzeyleri arasında ortaya çıkan farkın önemsiz olduğu, 

-Her üç okul öğrencilerinde ders öncesine oran!a ders sonrasında ruh hastalarının 

toplumdan gizlenmesi gerektiği fikrinde artış olduğu, 

-Ruh hastalarının iyileşmesinde her üç okul öğrencilerinin büyük karamsadık içinde 

olduğu, 

-Her üç okul öğrencileri ıııezun olduklarında Psikiyatri ile ilgili klinikte çalışmak 

isteyenlerin oranında ders öncesine göre ders sonrası azalma görüldüğü, 

-Her üç okul öğrencileri mezun olduklarında Psikiyatri ile ilgili klinikte çalışmak 

isteyenlerin oranında ders öncesine göre ders sonrası azalma görüldüğü, 

-Ders sonrası ruh hastalarının tedavilerinin ruh hekimleri tarafıııdan yapılması gereği 

her üç okul öğrencilerinin ilk seçenek olarak kabul ettiği, 
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-Uygulama sonrası Psikiyatri Hemşireliğine olan ilginin A.Ü.E.S.H.M.Y.O'u 

öğrencilerinde arttığı, t.Ü .S.H.M.Y.O'u öğrencilerinde ise azaldığı, 

-Psikiyatri uygulamasının beklentilere cevap verebilmesi için A,Ü.E.S.H.M.Y.O'u 

öğrencilerinde % 48 oranında önce teorik, sonra uygulama istedikleri saptanmıştır. 

Öneriler 

-Psikiyatri dersi teorik olarak işlendikten sonra pratiğe çıkarılması,
 

-Öğrencilerin Psikiyatri hemşireliğine ilginin artması için gerekli girişimlerin
 

yapılması, 

-Psikiyatri dersinin gerek teorik işlenişinde gerekse uygulama alanlarında daha çok 

terapötik yaklaşımın vurgulanması. 
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